
 Transparency  
 International er den  førende  

globale organisation i kampen mod  
korruption. Organisationen består af  

mere end 100 afdelinger verden over samt  
et  internationalt sekretariat i Berlin.  

Vi dokumenterer og skaber opmærksomhed 
om problemerne med korruption og  

sam arbejder med regeringer, erhvervsliv 
og civilsamfund om at  implementere 

 mekanismer, der effektivt  
 modvirker korruption.
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FORORD
Transparency International Greenland (TIG) blev stiftet af 
en bred kreds af erhvervsfolk, advokater, journalister og 
 forskere i 2011. I 2022 blev foreningen re-akkrediteret,  
og det håber vi, lykkes igen i 2025. 

Hen over 2024 har vi observeret, at TIG betragtes som en 
selvfølgelig forening. Selvstyret forventer høringssvar på 
lovgivningsinitiativer og pressen forventer kommentarer på 
kritiske områder. Her må vi dog understrege, at en forening 
kun er så stærk som medlemmerne gør den. Et par med-
lemmer har udmeldt sig grundet besparelser i organisatio-
nerne og det har vist sig udfordrende at finde bestyrelses-
medlemmer, som har tid til den frivillige indsats. 

Vi er en del af en stor international organisation som gen-
nem Transparency International’s strategi for 2021-2030 
Holding Power to Account arbejder mod et fælles mål. På 
baggrund af denne har vi i TIG udformet en strategi for 
 arbejdet i Grønland i perioden 2021-2025. 

Det internationale samarbejde er vigtigt for os, for at 
 kunne dele erfaringer med andre lande. Derfor har vi i 
år blandt andet bidraget med oplæg ved konferencer for 
 Transparency International. TIG stiller gerne op til møder 
med gæster fra udlandet, det være sig med repræsentanter 
fra medier, ambassader eller fra EU.

Vores fokus inden for egne landegrænser har fortsat  været 
på at skabe kendskab til betydningen af transparens på  alle 
niveauer i samfundet. Derfor har TIG i løbet af året også 
været aktiv med at deltage i debatter og komme med oplæg 
ved en række seminarer og møder.

For at holde os synlige og hejse flaget for transparens har 
TIG kommenteret flere sager i medierne i løbet af året . 
 Desuden er der givet interviews og søgt at give  input 
til  medierne om håndtering af korruption på et generelt 
 niveau.

Særligt to temaer har fyldt i vores arbejde i 2024. 

1. Lov til beskyttelse af whistleblowere blev  
vedtaget af Inatsisartut.

2. Åbenhedsprisen 2024, som dog  
først uddeles 24. januar 2025. 

2024 har budt på udfordringer i form af vigende  indtægter 
fra kontingenter og på udskiftninger i bestyrelsen. Vi ser 
dog fortrøstningsfuldt frem til at fortsætte indsatsen mod 
korruption i 2025.  

Venlig hilsen 
Bestyrelsen i Transparency International Greenland

Inuk Lundblad, Birita í Dali, Sheila Sariboga, Dorte Munch, 
Tobias Qvist-Aaen
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LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Transparency International Greenland (TIG) er en NGO, 
der arbejder for forebyggelse af korruption i Grønland 
som et lokalt chapter (lokal afdeling) af den  internationale 
  organisation Transparency International. TIG blev i 2022 
re-akkrediteret af Transparency International og dermed 
godkendt til fortsat at være et lokalt chapter. 

Foreningens formål er at forebygge korruption, både 
 nationalt og internationalt, i samarbejde med  Transparency 
International. Korruption defineres som misbrug af  betroet 
magt for egen vindings skyld. Foreningen bekæmper 
 korruption ved at arbejde for vidtgående offentlighed i 
 forvaltningen, åbenhed i virksomheder og generel gennem-
sigtighed i samfundet samt i øvrigt ved at udbrede oplys-
ning om korruption og dens skadevirkninger. 

 Foreningen har forpligtiget sig til at følge Transparency 
 International’s retningslinjer ved opmærksomt at følge lov-
givning, administrativ praksis m.v. i både private og offent-
lige organisationer med henblik på at konstatere adfærd, 
der fremmer eller negligerer korruption, og dernæst at  gøre 
opmærksom på eventuelle svagheder og stille forslag til 
forbedringer. 

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE 
FORHOLD 

Årets resultat blev et underskud på 17.879 kr. mod et 
 underskud på 48.264 kr. sidste år. Foreningens  økonomi 
hviler dels på medlemsbidrag og dels på donationer fra 
fonde. GrønlandsBANKEN’s Erhvervsfond har givet 75.000 
kr. til understøttelse af projekter og drift af sekretariatet og 
Tips- og Lottopuljen har givet 90.000 kr. til samme formål.

Aktiviteterne bygger primært på bestyrelsesmedlemmernes 
frivillige, ulønnede arbejde. Sekretariatet er bemandet med 
lønnet medhjælp 15 timer om ugen. TIG’s strategi 2021-
2025 følger retningslinjerne i Transparency International’s 
2030 strategi ”Holding Power to Account”

TIG har indleveret 3 høringssvar i 2024. 
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ÅRET DER GIK  
STRATEGI

Bestyrelsen har fastsat seks strategiske målsætninger for 
2021-2025 under overskriften Transparency International 
Greenland skal styrke sin position som en vigtig stemme I 
debatten om gennemsigtighed, magtmisbrug og anti-kor-
ruption. Strategien kan findes via link1.

1. vagthund

2. indflydelse på strukturer og processer

3. videnscenter

4. kommunikativ skarp organisation

5. udbrede viden om korruption i landet

6. solidt økonomisk fundament

INTERNATIONAL ANTI-KORRUPTION 
KONFERENCE IACC 2024

Transparency International Greenland har deltog i verdens 
største anti-korruptions konference.  

Konferencen blev afholdt i Lithauens hovedstad Vilnius i 
 dagene 18.-21. juni. Flere end 2000 deltagere fra over 100 
forskellige lande, som alle kæmper modigt for at forsvare 
integritet og gennemsigtighed på lokalt, nationalt og inter-
nationalt plan mødtes. Gennem plenum, workshops og film 
fik vi afdækket korrupte netværk overalt i verden.  

Den afsluttende deklaration forpligtiger deltagerne til for-
svare de der kæmper mod korruption; bekæmpe miljøkrimi-
nalitet; stoppe kleptokrater, kriminelle, menneskehandlere 
og deres medskyldige; forebygge global usikkerhed og vol-
delige konflikter; opbygge en etisk global økonomi og over-
holde principperne om demokrati og menneske rettigheder.

2Fra Grønland deltog bestyrelsesmedlem Sheila Sariboga 
og sekretariatsleder Bodil Karlshøj. Aia Lyberth Jeppson 
deltog i nogle af konferencedagene og i en lokalt arrangeret 
sommerskole for unge om integritet. Transparency Interna-
tional Greenland deltog for at hente viden og inspiration til 
sit fortsatte nationale arbejde.  

Deltagelse ved konferencen var muligt ved tilskud fra Tips- 
og Lottopuljen. 

1 https://www.transparency.gl/bestyrelsen

2  https://iaccseries.org/the-21st-iacc-vilnius-declaration- 
confronting-global-threats-standing-up-for-integrity/

SUMMERSCHOOL ON INTEGRITY

TI-Lithauen arrangerer hvert år Integrity School, hvor unge 
fra hele verden kan søge om optagelse3. TIG opfordrer unge 
til at deltage og giver økonomisk tilskud til én ung fra Grøn-
land. I 2024 udvalgtes Aia Lyberth Jeppson. TIG’s støtte er 
mulig ved donation fra GrønlandsBANKENS Erhvervsfond.

Aia Lyberth Jeppson: ”I juni 2024 var jeg i Litauen for at 
deltage i verdens største konference med fokus på be-
kæmpelse af korruption. IACC konferencen (International 
anti-corruption conference) havde oplægsholdere fra hele 
verden. Efter konferencen skulle jeg deltage i ”Transpa-
rancy international – School on integrety” sammen med 
andre unge fra hele verden. Jeg ankom til Litauen den 19. 
juni 2024. Det var mit første besøg i landet, og alt var nyt 
og spændende. Den første dag gik med at finde os til ret-
te på værelserne, hvor vi skulle tilbringe ugen. Den 20. juni 
startede det officielle program. Vi stod op klokken 6.00 for 
at få fælles morgenmad og tog derefter en bus sammen 
til IACC-konferencen. Her blev vi introduceret til hele pro-
grammet og fik mulighed for at snakke sammen i grupper. 
Vi lyttede derefter til fire oplæg om korruption fra forskel-
lige synsvinkler. Mit yndlingsoplæg var “Fighting Corrupti-
on in Latin America”. Oplægsholderen talte om de aktuelle 
situationer i Latinamerika og måder at bekæmpe korrupti-
on på, hvilket var meget inspirerende. Efter de fire oplæg 
kunne deltagerne stille spørgsmål, og mange benyttede sig 
af denne mulighed. Desværre gik jeg glip af nogle af ef-
termiddagens oplæg, da jeg forstuvede min fod og måt-
te tilses af sundhedspersonalet. Efter en lang dag var vi 
alle udmattede, men vi havde en halv time til at skifte tøj, 
da vi skulle videre til en reception på den britiske ambas-
sade. Her mødte vi nogle af oplægsholderne og sponso-
rerne til skolen, hvilket var en god mulighed for at netvær-
ke. Jeg talte især med en gruppe kvinder fra Ukraine, og vi 
delte vores kulturelle oplevelser. De fortalte om deres natur 
og krigen i deres land, hvilket gav mig en dybere forståel-
se af deres situation. Vi fik også smagt slik fra de forskelli-
ge lande, hvilket var en sjov og lærerig oplevelse. Den 21. 
juni fortsatte vi med konferencen, hvor dagens tema også 
var anti-korruption. Vi besøgte et gammelt fængsel for at 
se dokumentaren “The Accidental President” om Sviatlana 
Tsikhanouskaya. Dokumentaren gjorde stort indtryk på mig, 
og bagefter havde vi den unikke mulighed at stille spørgs-
mål direkte til Tsikhanouskaya, som var til stede. Den 22. 

3 https://transparencyschool.org/
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Workshop om sextortion.

Workshop om mulige indsatser 
overfor klimakrisen

Bodil Karlshøj, Sheila  
Sariboga, Aia Jeppson

Unge musikere 
imod korruption
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juni deltog vi i forskellige oplæg på skolen, hvor vi prøvede 
“Theater of the Oppressed”. Vi lavede et skuespil om be-
stikkelse i sundhedssystemet og forsøgte at undgå kor-
ruption. Det var en engagerende og lærerig oplevelse. Om 
aftenen fik vi en rundvisning i Vilnius, efterfulgt af mad og 
drikke på en bar, hvor vi lærte hinanden bedre at kende. 
Den 23. juni var undervisningen kort, da vi skulle deltage i 
midsommerfejringen. Det var en fantastisk oplevelse at se 
folkedansen, som mindede mig om Grønland, og jeg følte 
en stærk forbindelse til traditionerne. Den 24. juni besøg-
te vi parlamentet i Vilnius, hvor jeg fik taget et billede med 
parlamentets formand. Tilbage på skolen lyttede vi til et op-
læg om psykologien bag korruption og finansielt magtmis-
brug. Oplægsholderen, en ældre herre, var dygtig til at tale 
og lave humoristiske indslag. Om aftenen så jeg fodbold 
med nogle af de andre elever, hvilket var meget sjovt. Den 
25. juni besøgte vi Revolut, en bank i Litauen, hvor vi mødte 
chefen og hørte et oplæg. Tilbage på skolen havde vi end-
nu et oplæg om kryptovaluta, som var lidt svært at forstå. 
Dette var den sidste dag med undervisning, og om aftenen 
tilbragte jeg tid med min nye ven fra Kasakhstan. Min tur til 
Litauen var fyldt med spændende oplevelser, nye venskaber 
og en dybere forståelse af korruption og kulturforskelle. Det 
var nogle inspirerende dage med mange nye indtryk. Det er 
afgørende, at vi altid har fokus på korruption, da det er et 
problem, der eksisterer overalt – om end i forskellige gra-
der. Ved at dele viden og erfaringer kan vi sammen arbejde 
mod en mere retfærdig og gennemsigtig verden.”

ANNUAL MEMBERSHIP MEETING 2024

Repræsentanter fra de godt 100 Chapters/afdelinger 
 afholdt Årsmøde i november. Mødet var virtuelt. 

Mødet blev ledet af formand Francois Valérian og næst-
formand Ketakandriana Rafitoson. Der blev vedtaget 
nye resolutioner, som sammen med den fælles  strategi 
 Holding Power to Account gælder for alle chaptre. Én 
af  resolu tionerne var udsat for en længere debat for og 
imod  ’Inte gration of Occupation as a factor Exacerbating 
 Corruption in Transparency International’s Position’. Denne 
blev vedtaget med et snævert flertal og vil blive indarbejdet 
i TI’s strategiske arbejde fremover.

TI-Grønland deltog aktivt i mødet.

ÅBENT BREV TIL FORMANDEN FOR 
NAALAKKERSUISUT

I september fremsendes et åbent brev til formanden for 
Naalakkersuisut, hvor TIG påmindede om og rykkede for 
svar omkring arbejdet med god selskabsledelse, arbejdet 
med antikorruptionsstrategi og oplysningskampagne om lo-
ven om beskyttelse af whistleblowere. Følg link for at læse 
hele brevet https://transparency.gl/aktuelle-aktiviteter/

TIG blev efterfølgende ved møde i bestyrelsessekretariatet 
orienteret om Naalakkersuisuts styringsdokument iht. Ejer-
skabspolitikken af den 28. marts 2023 – De Selvstyreejede 
Aktieselskaber. Der blev afgivet løfte om skriftligt svar om-
kring de øvrige rejste problemstillinger. Dette svar er ikke 
modtaget her ved årets udgang.

Deltagerne i årets Integrity School
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GLOBAL CORRUPTION BAROMETER 
ANALYSEWORKSHOP

November indbød Transparency International sekretariats-
leder Bodil Karlshøj til en workshop i Berlin med formål at 
analysere data fra EU-delen af den globale  undersøgelse. 
Der arbejdes fortsat i Transparency International på at 
 samle midler til en fornyet global udersøgelse. Landene fik 
accept af at udforme nationale opfølgninger.

Under workshoppen var der præsentation af TIG’s 
 anvendelse af undersøgelsen.

SAGER/PRESSEMEDDELELSER

Alle pressemeddelelser kan ses på hjemmesiden  
https://transparency.gl/da/nyheder/

• Februar: Mindeord om Alexey Nevalny

• Marts: Generalforsamling 2024

• Marts: Medier og mikrosamfund  
– Grønland og  Færøerne

• Maj: Mindeord om Elna Egede

• Maj: Medlemsmøde og ekstraordinær 
 generalforsamling

• Juli: om IACC 2024

• September: Pact of the Future

• September: Åbent brev om prioritering af 
 antikorruption

• Oktober: Ekstraordinær generalforsamling 

• November: Åbenhedspris 2024

• December: Åbenhedspris – ny frist

• December: Minedrift i Grønland skal være til gavn  
for befolkningen

MEDLEMSMØDER

Om Whistleblowerbeskyttelse

Medlemsmøde 5. juni, hvor Inuk Lundblad gav en  historisk 
gennemgang, forslagsstiller medlem af Inatsisartut Asii 
Chemnitz Narup fortalte om lovens tilblivelse og advokat 
 Tobias Qvist-Aaen gennemgik den nye lov. 

Medier og mikrosamfund

Transparency og Ilisimatusarfik indbød til event 27. februar, 
hvor medierne blev sat til debat.

Birita í Dali, bestyrelsesmedlem TIG, åbnede mødet med 
at sige at åbenhed og debat er nogle af grundstenene for 
et mere transparent samfund. Hun fremhævede medier-
nes rolle, som de, der kan afdække magtmisbrug. Medierne 
er afgørende for et velfungerende demokrati. Det journa-
listiske arbejde i små samfund er ekstra udsat, derfor er 
der  behov for viden og bevidsthed om mediernes rolle til at 
 sikre transparens i samfundet.

Signe Ravn-Højgaards præsenterede dele af sin ph.d 
 afhandling Offentligheden i mikrosamfund - et casestudie 
af det grønlandske mediesystem. 

Katrin Petersen, nyhedschef fra Kringvarp Føroya fortalte 
om det færøske medielandskab og udfordringer med at lave 
kritisk journalistik i et lille samfund.

Arnaq Nielsen, formand for journalistforbundet,  fortalte 
sammen med Alice Sørensen, nyhedschef på KNR, om 
 udfordringer at det daglige arbejde som journalist.

Film for Transparency

Medlemmer og studerende var indbudt til en eftermiddag 
med oplæg om erfaringer fra IACC 2024 og efterfølgende 
fremvisning af filmen The Grab.

Bodil Karlshøj ved workshop  
i TI’s sekretariat i Berlin
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WHISTLEBLOWER 

Under Efterårsmødet 2022 besluttedes at en lov til beskyt-
telse af whistleblowere skulle udformes. TIG har i en årræk-
ke presset på for dette vigtige skridt. Vi tilbød bistand og blev 
indbudt til et enkelt møde under udformning af loven. Loven 
blev første og andenbehandlet i 2023, og endelig 23. maj 
2024 vedtaget af Inatsisartut.

Under trediebehandlingen lovede Naalakkersuisut en oplys-
ningskampagne forud for lovens ikrafttræden. TIG tilbød sin 
bistand til oplysningskampagnen, hvilket blev positivt mod-
taget. Der kom dog ikke en indbydelse til samarbejde – og 
 heller ingen oplysningskampagne.

Kommuneqarfik Sermersooq har i efteråret 2024 udformet 
sin beskrivelse af ordningen og sin interne kampagne. TIG 
har bistået hertil.

TIG Facebook poster på dagen for behandling af loven

ANTI-KORRUPTIONS STRATEGI

TIG har løbende og vedholdende opfordret til at Grønland til-
slutter sig FN’s konvention mod korruption. Det var tæt på 
i 2023, hvor Inatsisartut behandlede et beslutningsforslag 
herom. Forslaget blev afvist, men i stedet pålagdes Naalak-
kersuisut at udforme en anti-korruptionsstrategi. Denne skal 
indeholde konkrete, praktiske handlinger, der skal foretages. 
TIG afventer fortsat spændt denne strategi, som må forventes 
at komme i offentlig høring, før den vedtages.

HENVENDELSER 

TIG oplever et stigende antal henvendelser. TIG har ik-
ke ressourcer til at tage sager eller hjælpe enkeltpersoner. 
Af hensyn til persondataloven opbevarer TIG ikke sådan-
ne henvendelser og afsenderne får besked herom. Alt efter 
henvendelsens karakter rådgiver TIG om, hvem der i stedet 
kan kontaktes, fx Ombudsmanden, politiet eller retshjæl-
pen Ikiu. Bestyrelsen/sekretariatet har mødtes med enkel-
te personer, som har henvendt sig. Disse møder har haft 
til formål at indhente deres anbefalinger til foreningens 
 fremtidige arbejde.

BESTYRELSER I SELVSTYREEJEDE 
VIRKSOMHEDER

Transparency International Greenland har gennem de sid-
ste 11 år efterlyst åbenhed i forhold til udpegning af be-
styrelsesmedlemmer til de selvstyreejede selskaber. TIG 
efter lyste senest i 2022 transparens omkring udpegning 
af bestyrelsesmedlemmer. I 2023 offentliggjordes en bred 
politisk aftale om ejerskabspolitikken. I efteråret 2024 ud-
sendte Naalakkersuisut nye retningslinjer i form af ’Naalak-
kersuisuts styringsdokument iht. Ejerskabspolitikken af 
den 28. marts 2023 – De Selvstyreejede Aktieselskaber’. 
 Under møde med bestyrelsessekretariatet fremhævede TIG 
at retningslionjerne var et stort skridt fremad, men at den 
beskrevne forventning om alle selskabers antikorruptions-
politik blev uddybet, så det blev mere håndgribeligt. 

FACEBOOK

Foreningens Facebookside har godt 1600 følgere, række-
vidden er 3400. Opslag fra TIG er som udgangspunkt på 
både grønlandsk og dansk. Der indsættes også enkelte op-
slag fra Transparency International, disse oversættes ikke. 
Pressemeddelelser, nye rapporter samt omtale af forenin-
gen deles via facebook siden. Mange af TIG’s opslag deles. 
En del personer anvender endvidere Messenger-funktionen 
til at komme i kontakt med TIG.

Mikrosamfundets styrke – og svaghed

”Men det handler også om  
f.eks. at beskytte sine børn.  
Det kan være problematisk  
at lave kritiske indslag om  
sine børns arbejdsgivere.  
De ved jo godt, hvem jeg er  
– og hvem mine børn er.”
Katrin Petersen, nyhedschef Kringvarp Føroya
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GRØNLANDS ÅBENHEDSPRIS

Den første åbenhedspris blev uddelt i 2023. Åbenheds-
prisen har til formål at hylde nogle af de mennesker i det 
grønlandske samfund, som er med til at arbejde for at gøre 
Grønland til et mere åbent samfund og vise, hvilke kon-
sekvenser korruption kan have. Deres arbejde viser også, 
hvorfor det er vigtigt at have fokus på at mindske korrup-
tion. 

I november 2024 blev gennem henvendelse til medlem-
merne og annoncer på Facebook indkaldt nomineringer til 
Åbenhedsprisen 2024. På grund af begrænset antal nomi-
neringer forlængedes fristen til 24. januar 2025.

Diplomet er klart. Det symboliserer, at åbenhed under-
minerer magtmisbrug og nepotisme. Ligesom vand-
dråber underminerer is og skaber sprækker der vokser 
og bliver til åbent vand.

ORGANISATIONEN

Bestyrelsens sammensætning 

Til Generalforsamlingen 2024 blev en ny bestyrelse 
valgt. Inuk Lundblad valgtes som formand. Christian P. 
 Jerimiassen, Marina Reimer, Sheila Sariboga og Birita í  
Dali valgtes som medlemmer.

Hen over sommeren forlod Christian P. Jerimiassen og 
 Marina Reimer bestyrelsen. Der blev afholdt to ekstra-
ordinære generalforsamlinger for supplering.

Bestyrelsen består ved årets slutning af Inuk Lundblad, 
 Birita í Dali, Sheila Sariboga, Dorte Munch og Tobias 
 Qvist-Aaen.

Bestyrelsen har tilknyttet to ekspertmedlemmer, der ikke 
har stemmeret: Anita Hoffer og Thomas Trier Hansen.

Bestyrelsesmøder afholdes som teammøder. Dette har vist 
sig at fungere til alles tilfredshed.

Medlemsantallet i Transparency International Greenland ved 
udgangen af 2024: 45 personlige medlemmer og 20 virk-
somhedsmedlemmer. Med beklagelse er i 2024 modtaget 
udmeldinger fra Nuna Law og Royal Greenland AS.

INTERN WHISTLEBLOWERORDNING OG  
POLITIK FOR CHIKANE

Bestyrelsen har udformet politik for modtagelse af klager 
over integritetskrænkelser og whistleblowing vedrørende 
medlemmer af bestyrelsen og/eller ansatte i sekretariatet. 
Politikken henlægger eventuelle klager til etisk komite og 
af hensyn til afsendes anonymitet er oprettet en mailboks 
ethic@transparency.gl

Klagevejledning kan findes på linket  
https://www.transparency.gl/wp-content/uploads/
TIG-klagevejledning-.pdf

ETISK KOMITE

Thomas Trier Hansen, formand, Sheila Sariboga udpeget af 
bestyrelsen, Birgit Niclasen, udpeget blandt medlemmerne

ØKONOMI

Foreningen har gennem årene haft et stabilt økonomisk 
fundament. Tips- og Lottomidlerne bidrager årligt med kr. 
90.000 til drift. Medlemsbidrag ligger omkring kr. 100.000. 
GrønlandsBANKENs Erhvervsfond har gennem alle årene 
været hovedsponsor og har i 2024 bidraget med kr. 75.000 
til drift og projekter.  

Den daglige drift er imidlertid nødvendig, ligesom en vis 
egenandel er nødvendig, når fondsstøtte søges. Bestyrelsen 
ønsker at tilknytte 1-2 studentermedhælpere, når økonomi-
en tillader. Der spares overalt, men bestyrelsen er bekymret 
for økonomien på sigt og fortsætter afsøgning af nye ind-
tægtskilder.

FONDE OG DONATIONER

• GrønlandsBANKENs Erhvervsfond, kr. 75.000  
til drift af sekretariat og aktiviteter.

• Tips og Lotto, Pulje C, kr. 90.000 til tilskud til drift.

• Tips og Lotto, Pulje C, kr. 43.327  
tilskud til deltagelse i IACC 24

• Tumi Consulting; frit lån af kursuslokale til møder

• Kommuneqarfik Sermersooq;  
simultantolkning ved generalforsamling
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TRANSPARENCY INTERNATIONAL 

EN GLOBAL BEVÆGELSE I KAMPEN MOD KORRUPTION

Transparency International’s vision er at sikre en verden, 
hvor regeringer, politik, erhvervsliv, civilsamfund og menne-
skers dagligliv er fri af korruption ved at promovere trans-
parens, ansvarlighed og integritet på alle niveauer og i alle 
sektorer. Organisationen består af mere end 100 chapters 
verden over samt et internationalt sekretariat i Berlin. TI do-
kumenterer og skaber opmærksomhed om problemerne 
med korruption og samarbejder med regeringer, erhvervsliv 
og civilsamfund om at implementere mekanismer, der ef-
fektivt modvirker korruption.

Nationale chapters er uafhængige civilsamfundsorganisa-
tioner, som er registreret i hjemlandene og internationalt 
forbundet med TI. Hvert chapter har egen bestyrelse og 
medlemsbasis, strategiske prioriteter, projekter og er an-
svarlig for at skaffe sin egen finansiering. TI’s sekreta riat 
i Berlin støtter chapterne med viden og værktøjer (såsom 
Corruption Perception Index, Global Corruption  Barometer, 
NIS- metoden etc.), men skaffer ikke finansiering til så-
danne projekter. Det internationale sekretariat organiserer 
desuden årlige regionale og globale møder, hvor chaptre 
udveksler erfaringer, udformer nye samarbejder og deler 
seneste viden om forskning, initiativer og resultater opnået 
i TI som helhed.

Transparency International Greenland (TIG) er en del af 
 denne struktur og støtter op om TI’s vision. 

I efteråret var TIG medunderskriver, sammen med 64  andre 
chaptre, på et brev til FN’s generalsekretær: Summit of the 
Future open letter: Making the fight against corruption a 
priority action.

Se https://ti-defence.org/publications/summit-of- 
the-future-open-letter-making-the-fight-against- 
corruption-a-priority-action/

Opfølgning af implementeringen på Transparency Interna-
tional’s 2030-strategi Holding Power to Account sker ved 
årligt tre-dages virtuelt møde.

Ved årsmødet 2023 blev to resolutioner vedtaget: 

1. Retfærdig deltagelse I TI bevægelsens ledelse  
og  strategi

2. Forbedring af gennemsigtighed i finansieringen  
af  politiske partier og valgkampagner.
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Børnetegning, udlånt af TI-Colombia
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Transparency International Greenland
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